
SPRAWOZDANIE
STAROSTY SKARŻYSKIEGO

z dnia 14 stycznia 2013 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Skarżyskiego za 2012 rok 

Na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. 
Z 2001r. Nr.142. Poz1592 z późniejszymi zmianami) 

w celu realizacji zadań starosty w ustawach w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego powołana została Zarządzeniem Starosty 
Skarżyskiego Nr 29/2010 z dnia 10 czerwca 2010. Jej skład został zmieniony zarządzeniem Starosty 
Skarżyskiego Nr 18/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku. 

W 2012 roku komisja pracowała w następującym składzie: 
1. Michał Jędrys -Starosta Skarżyski- przewodniczący komisji, 

2. Waldemar Mazur- Wicestarosta Skarżyski- członek komisji, 

3. Danuta Banaczek- Radna Rady Powiatu- członek komisji, 

4. Jacek Jeżyk- Radny Rady Powiatu- członek komisji, 

5. Roman Wojcieszek- Prezydent Miasta Skarżyska- Kamiennej- członek komisji, 

6. Paweł Perkowski- Dyrektor PCPR- członek komisji, 

Ponadto w pracach komisji z głosem doradczym uczestniczyli: 

1. Wojciech Przeździk- Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku- Kamiennej, 

2. Sylwester Hamera- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku- Kamiennej, 

3. Anna Chrzanowska -Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku- Kamiennej 

4. Krzysztof Bąk- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skarżysku- Kamiennej, 

5. Roman Białek- Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku- Kamiennej, 

6. Lech Midura- Pełnomocnik Starosty ds. Bezpieczeństwa. 

W 2012 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała w oparciu o przyjęty na 
pierwszym posiedzeniu komisji w dniu 17.05 2012 roku plan pracy. 

Realizowane były zadania nowego Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli 
przyjętego przez Radę Powiatu Uchwałą Nr 201/XXVI/2012 z dnia 30 lipca 2012 roku. Nowy program 
został przyjęty na lata 2012-2015. 

W 2012 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Skarżyskim obradowała 
na sześciu posiedzeniach w dniach: 17 maj, 17 lipiec, 6 wrzesień, 2 październik, 6 listopad i 4 grudnia. 

W okresie całego roku Starosta Skarżyski prowadził spotkania, rozmowy i działania z komendantami 
Komendy Powiatowej Policji, Komendantem Straży Pożarnej ze służbami inspekcjami w celu realizacji 
bieżących działań związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w Powiecie Skarżyskim. 

Podczas pierwszego posiedzenia komisji w dniu 17 maja 2012 roku przyjęte zostało sprawozdanie 
z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli. Przyjęty został plan pracy 
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komisji na 2012 rok. W dalszej kolejności szeroko omówiony został i przyjęty przez komisję nowy 
Powiatowy program Na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2012-2015. 

Oceny stanu bezpieczeństwa na drogach i postępu prac w usuwaniu skutków zimy dokonał Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych Pan Marek Czyż. Dokuczliwe stają się kradzieże kratek ściekowych 
i znaków drogowych, stwarza to poważne zagrożenie w ruchu drogowym i straty materialne. W dalszej 
kolejności omówiono gotowość prewencyjną podczas „EURO”i stosowanie nieuczciwych praktyk przez 
operatorów telekomunikacyjnych przy zawieraniu umów. Problem zgłosił Powiatowy Rzecznik Praw 
Konsumenta. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się 17 lipca. Najwięcej uwagi poświecono pierwszemu tematowi 
dotyczącemu przygotowania służb inspekcji i straży do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci podczas 
letniego wypoczynku. Szczegółowo omówiono bezpieczeństwo na drogach, nad wodą i w miejscu 
wypoczynku. Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował że w żadnym z kontrolowanych obiektów 
nie stwierdzono zaniedbań. Kontrolą objęto również miejsca zabawy, boiska, konstrukcje sportowe, stan 
nawierzchni oraz zgłoszone kąpieliska i miejsca wykorzystywane do kąpieli. W miejscach kontroli 
pozostawione zostały materiały edukacyjne na temat szkodliwości palenia tytoniu i zagrożeń 
występujących podczas wakacji. Sprawdzany jest stan techniczny pojazdów i trzeźwość kierowców 
autobusów przewożących dzieci, kontrolą objęte zostały również motorowery, rowery, kłady i sprzęt 
pływający. 

Kolejny omówiony temat to bezpieczeństwo socjalne. Obserwowany jest dalszy upadek firm, 
niepodejmowane są działania gospodarcze, oraz obserwowany jest brak determinacji bezrobotnych 
w poszukiwaniu pracy. Na tę sytuacje składa się ograniczona ilość środków, co skutkuje dalszym 
wzrostem bezrobocia. Pomimo podejmowanych działań i uruchamiania kolejnych programów sytuacja na 
rynku pracy się pogarsza. W wyniku dyskusji na ten temat podkreślono konieczność podejmowania 
dalszych działań promocyjnych powiatu podkreślających atrakcyjność miejsca, położenie na przecięci 
ważnych szlaków komunikacyjnych oraz tradycje przemysłowe. Na koniec posiedzenia trzeci temat 
dotyczący przestępczości internetowej omówił Naczelnik Wydziału PG Komendy Powiatowej 
w Skarżysku-Kamiennej. 

Trzecie posiedzenie komisji odbyło się 6 września.W spotkaniu komisji uczestniczyli zaproszeni 
goście Przewodniczący Rad Osiedlowych Miasta Skarżyska -Kamiennej, Radni Rady Powiatu 
Skarżyskiego i Radni Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej. Spotkanie odbyło się w sali 
„Herbowej„budynku Starostwa Powiatowego. 

Na wstępie Komendant Powiatowy Policji szczegółowo omówił stan bezpieczeństwa na terenie 
poszczególnych osiedli Miasta Skarżyska-Kamiennej, a Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej dokonał oceny zagrożeń pożarowych na terenie osiedli. Podczas dyskusji przewodniczący rad 
osiedlowych wskazywali konkretne zagrożenia i obawy obywateli dotyczące ruchu drogowego jak 
również bezpieczeństwa publicznego. Wspólnie ustalono wnioski do realizacji w celu poprawy 
bezpieczeństwa. Przeprowadzenie wspólnego spotkania w tak szerokim gronie okazało się bardzo 
konstruktywne i umożliwiło bliższe poznanie zagrożeń, obaw społecznych i oczekiwań w zakresie 
bezpieczeństwa publicznego. 

Czwarte spotkanie komisji odbyło się 2 października 2012 roku.Na wstępie Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej szczegółowo omówił stan bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
w budynkach użyteczności publicznej na terenie powiatu. Przeprowadzonych zostało 76 kontroli 
budynków użyteczności publicznej, budynków handlowych, przedszkoli i szkół. Główne 
nieprawidłowości to brak sprzętu i przeglądów. Nieprawidłowości te są usuwane i kontrolowane na 
bieżąco. 

Drugi punkt posiedzenia dotyczący bezpiecznej drogi do szkoły omówił przedstawiciel Komendy 
Powiatowej Policji. Szczególną uwagę zwrócono na prawidłowe oznaczenia przejść dla pieszych 
w rejonie szkół i ograniczenia prędkości. Wszystkie pojazdy dowożące dzieci do szkoły zostały 
sprawdzone. 
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W dalszej kolejności komisja omówiła miejsca szczególnego zagrożenia na drogach .Pomimo 
wielokrotnych wystąpień do DOKP o instalacje świateł lub budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Jana 
Pawła II i ul. Krakowskiej w Skarżysku-Kamiennej na drodze NR 42 temat jest pomijany, a w miejscu 
tym coraz częściej dochodzi do poważnych kolizji drogowych. Postanowiono po raz kolejny zwrócić się 
o poważne potraktowanie tego problemu. Pozostałe miejsca niebezpieczne będą likwidowane we 
własnym zakresie. W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach dokonywana jest ich lustracja. Główne 
zagrożenia to kradzieże znaków drogowych, zarastanie krzaków i gałęzi, ubytki jezdni, oznakowanie 
przejścia dzikich zwierząt, korekcja łuków drogowych. Ostatni punkt posiedzenia komisji dotyczący 
bezpieczeństwa w miejscach publicznych omówił przedstawiciel KPP. 

Występujące zdarzenia to głównie kradzieże, rozboje i pobicia. Największe zagrożenie w Skarżysku 
występuje na osiedlu Przydworcowym i na Milicy. 

Na zakończenie spotkania Starosta Skarżyski podziękował Pani Annie Chrzanowskiej Powiatowemu 
Inspektorowi Sanitarnemu za akcję dotycząca szkodliwości spalania odpadów w piecach. 

Piąte spotkanie komisji odbyło się 6 listopada 2012 roku w Gminie Skarżysko Kościelne. 
W spotkaniu uczestniczyli również Radni Gminy Skarżysko Kościelne, Przewodniczący Rad Sołeckich 
i Sołtysi, Dyrektorzy Szkół, Prezesi i Komendanci Ochotniczych Straży Pożarnych, Wójt gminy Pan 
Zdzisław Wożniak i pracownicy Urzędu Gminy, oraz Obywatele Gminy Skarżysko Kościelne. 

Na wstępie obrad dzielnicowy gminy zapoznał zebranych ze stanem bezpieczeństwa 
w poszczególnych sołectwach. Oceny zagrożeń pożarowych dokonał Komendant PPSP. Następnie Pan 
Starosta zaprosił do dyskusji wyjaśniając że komisja oczekuję informacji na temat występujących 
problemów by wspólnie ustalić kierunki podejmowanych działań dla zapewnienia bezpieczeństwa. 

W merytorycznej dyskusji uczestniczyli wszyscy biorący udział w spotkaniu. Poruszone zostały 
tematy bezpieczeństwa na drogach, problem niszczenia wiat przystankowych, organizacji prac 
i udostępnienia świetlic wiejskich w celu zagospodarowania czasu wolnego dla młodzieży, tworzenia 
zespołów ludowych, zagrożeń wynikających z podpalania traw na nieużytkach rolnych, problem handlu 
obwoźnego i obnośnego stanowiący zagrożenie szczególnie dla ludzi starszych narażonych na kradzieże, 
problem bezpańskich psów i kosztów ich wyłapywania. Problemy bezpieczeństwa socjalnego, oraz 
ograniczeń w możliwości produkcji rolnej. Strażacy zgłosili problem doposażenia jednostek straży 
pożarnych w nowoczesny sprzęt i wozy bojowe. Wszystkie te problemy zostały szczegółowo omówione 
z ustaleniem kolejności podejmowanych działań i możliwości ich realizacji. Najważniejszy okazał się 
dialog społeczny i merytoryczna komunikacja w sprawie likwidacji zaistniałych problemów. Na 
zakończenie spotkania Pan Starosta zapewnił że tego typu spotkania będą kontynuowane cyklicznie we 
wszystkich gminach powiatu. 

Szóste spotkanie komisji odbyło się 4.12.2012 roku. W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni na 
spotkanie Dyrektorz i Kierownicy MOPS i GOPS, oraz Dyrektor Szpitala Powiatowego i przedstawiciele 
ZOZ. 

Uczestnicy prac komisji zapoznani zostali przez zaproszonych gości ze stanem przygotowania do 
zapewnienia pomocy potrzebującym w okresie jesienno zimowym 

W gminach powiatu Skarżyskiego a szczególnie w Mieście Skarżysku- Kamiennej wystąpił problem 
braku funduszy na zakup opału i na zobowiązania finansowe. 

Pomimo ciężkiej sytuacji finansowej posiadane środki dzielone są w sposób zapewniający ciągła 
pomoc najbardziej potrzebującym. Władze samorządowe zapewniają potrzebującym obywatelom 
schronienie, niezbędną odzież i posiłek. 

Prowadzona jest pomoc żywnościowa z PKPS. Działa noclegownia prowadzona przez Bractwo Matki 
Bożej Miłosierdzia przy ul. Wileńskiej 33. 

Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest przygotowany do udzielenia pomocy osobom 
znajdującym się w sytuacji kryzysowej. Prowadzony jest również bank odzieży, która jest wydawana 
potrzebującym. Kolejny temat dotyczył planu budżetu na 2013 rok. 
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Pan Michał Jędrys Starosta Skarżyski przedstawił wniosek aby w budżecie powiatu uwzględniono 
kwotę 5 000 zł na realizację takich tematów jak: 

- współorganizowanie i współfinansowanie szkoleń z zakresu bezpieczeństwa, 

- zakup nagród, 

- wykonanie odblasków dla dzieci i młodzieży. 

Trzeci punkt spotkania został omówiony przez Dyrektora Szpitala Powiatowego w Skarżysku – 
Kamiennej a dotyczył bezpieczeństwa zdrowia mieszkańców powiatu. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej świadczy usługi zdrowotne w ramach umów 
z NFZ w następujących rodzajach: 

- leczenie szpitalne, 

- rehabilitacja lecznicza, 

- ambulatoryjna opieka lecznicza, 

- świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej, 

- leczenie stomatologiczne, 

- leczenie szpitalne -terapeutyczne programy zdrowotne. 

W szpitalu działają następujące oddziały: wewnętrzny, dziecięcy, noworodkowy, zakaźny, 
chirurgiczny, anestezjologii, intensywnej terapii, urazowo-ortopedyczny, położniczo-ginekologiczny, 
laryngologiczny, neurologiczny, udarowy, rehabilitacja, rehabilitacja neurologiczna, ZOL. 

Realizowano wiele programów zdrowotnych oraz dodatkowo: 

- profilaktyczne badania przesiewowe dla dzieci, 

- badania stomatologiczne, 

- badania ultrasonograficzne, 

- trzykrotnie przeprowadzona badania piersi. 

Ustalono że komisja okresowo będzie dokonywać oceny działań w zakresie ochrony zdrowia 
według wskaźników monitoringu strategii. 

W 2012 roku wszystkie służby, inspekcje i straże pracowały z pełnym zaangażowaniem we 
współpracy z samorządami, organizacjami i stowarzyszeniami. 

Bardzo owocne okazały się wspólne posiedzenia komisji w Gminach Powiatu Skarżyskiego 
pozwalające na bezpośrednie rozpoznawanie zagrożeń, dialog społeczny i współpracę na rzecz 
bezpieczeństwa. 

 

Starosta Skarżyski 

Michał Jędrys
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